
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№8 (12 442)
вторник, 2 февраля

2016 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка 
для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления  в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, дерев-
ня Брусяна, улица Луначарского, № 14Б, разрешённое 
использование — «для ведения личного подсобного 
хозяйства», категория земель — земли населённых 
пунктов, кадастровый квартал 66:63:1301001, площа-
дью 1563,00 кв. м. Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации городско-
го округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда с 08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок до 04.03.2016 года 
вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка. Заявления можно подать в письмен-
ном виде в комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 
33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, вторник, среда с 
08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru

Администрация городского округа Сухой Лог 
информирует о выявлении бесхозяйных 
комплектных трансформаторных 
подстанций наружной установки:

1. КТПН №1394, расположенная по адресу: 
Свердловская область, г.Сухой Лог, ул. Цветочная, 24.
2. КТПН №1456, расположенная по адресу: 
Свердловская область, г.Сухой Лог, ул. Войкова, 18.
3. КТПН №1395, расположенная по адресу: 
Свердловская область, г.Сухой Лог, ул. Пионерская, 13.
4. КТПН №1402, расположенная по адресу: 
Свердловская область, г.Сухой Лог, ул. Шатская, 16.
5. КТПН №1416, расположенная по адресу: 
Свердловская область, г.Сухой Лог, ул. Димитрова, 34.
Дополнительную информацию можно получить в ка-

бинете 310 Администрации городского округа Сухой Лог, 
ул. Кирова, 7А, тел.(34373)-4-26-10.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления следующих земельных участков: 

1) земельного участка общей площадью 2335,00 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов), рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сухоложский район, село Курьи, улица 
Нагорная, №35, с разрешенным использованием – «ин-
дивидуальные жилые дома с приусадебными участками 
(индивидуальное жилищное строительство)», террито-
риальная зона – «Ж-1 зона индивидуальной (усадебной) 
застройки»;

2) земельного участка общей площадью 1000,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов), 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, город Су-
хой Лог, улица Социалистическая, №10, с разрешенным 
использованием – «индивидуальные жилые дома с при-
усадебными участками (индивидуальное жилищное 
строительство)», территориальная зона – «Ж-1 зона ин-
дивидуальной (коттеджной) застройки»;

3) земельного участка общей площадью 800,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов), 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, поселок 
Глядены-Санаторий, улица Лесная, №8А, с разрешен-
ным использованием – «индивидуальные жилые дома с 
приусадебными участками (индивидуальное жилищное 
строительство)», территориальная зона – «Ж-1 зона ин-
дивидуальной (усадебной) застройки».

Со схемой расположения земельных участков можно 
ознакомиться в комитете по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог по адресу: г.Сухой Лог, ул.Кирова, 7а, кабинет 
№308 (приемные дни: понедельник, вторник, среда, с 
8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участков в срок до 02 марта 2016 года вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договоров аренды земельных участков. 
Заявления принимаются в письменном виде: в комитете 
по управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог по адресу: г.Сухой 
Лог, ул.Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: поне-
дельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 
14.00)), либо на электронный адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2016 г. №61-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Черданцевой Н.А.
За активную многолетнюю профсоюзную работу, за 

личный вклад в развитие предприятия и в связи с празд-
нованием Дня образования профсоюзного движения в 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог 
Черданцеву Надежду Анатольевну – начальника 

отдела логистики открытого акционерного общества 
«Сухоложский огнеупорный завод», председателя це-
ховой профсоюзной организации заводоуправления.

Глава городского округа С.К.Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.01.2016 г. №99-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

За многолетний и плодотворный труд в отрасли связи 
на территории городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог
Лахтина Анатолия Александровича – начальника 

Универсального технического участка, Линейно-тех-
нического цеха, Сухоложский район, Межрайонного 
центра технической эксплуатации телекоммуникаций, 
г.Каменск-Уральский, Екатеринбургского филиала пу-
бличного акционерного общества «Ростелеком».

Глава городского округа С.К.Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.01.2016 г. №49-ПГ

О назначении публичных слушаний по утверждению 
проектов планировки и межевания территорий 

микрорайонов «Восточный», «Западный-3» 
в городе Сухой Лог Свердловской области

Рассмотрев проект планировки и межевания терри-
тории микрорайона «Восточный» в городе Сухой Лог 
Свердловской области, разработанный ООО «Техноло-
гия 2000» (г. Екатеринбург), проект планировки и ме-
жевания территории микрорайона «Западный-3» в го-
роде Сухой Лог Свердловской области, разработанный 
ООО Инженерный центр «Лидер-С» (г. Екатеринбург), в 
целях привлечения жителей к обсуждению вопросов 
жизнедеятельности городского округа, руководствуясь 
Положением о публичных слушаниях на территории 
городского округа Сухой Лог, утвержденным решением 
Думы городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года 
№363-РД «Об утверждении Положения о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по утверждению 

проектов планировки и межевания территорий микро-
районов «Восточный», «Западный-3» в городе Сухой Лог 
Свердловской области, в форме обсуждения с участием 
жителей городского округа на 17-15 часов 25 февраля 2016 
года в актовом зале Администрации городского округа 
(г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А).

2. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на отдел архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа (Д. А. Чебыкин) совместно 
с комитетом по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа (В. Н. Игонин).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа Д. 
А. Чебыкина.

Глава городского округа С. К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2016 г. №84-ПГ

Об утверждении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения, используемой в целях проведения 
расчетов по признанию граждан малоимущими 

и определения размера социальных выплат 
отдельным категориям граждан, на первый 

квартал 2016 года на территории городского 
округа Сухой Лог 

В целях признания граждан, обратившихся с заяв-
лениями о постановке на учет нуждающихся в предо-
ставлении по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда, мало-
имущими, руководствуясь Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом Свердловской области от 
22.07.2005 №96-ОЗ «О признании граждан малоимущими 
в целях предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального фонда на 
территории Свердловской области», Постановлени-
ем Правительства Свердловской области от 24.10.2013 
№1296-ПП «Об утверждении государственной програм-
мы Свердловской области «Реализация основных на-
правлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2020 года» и Поряд-
ком определения средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра жилого помещения, сложившейся в 

границах городского округа Сухой Лог, для предостав-
ления жилых помещений муниципального жилищного 
фонда по договорам социального найма, утвержденным 
Постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 14.09.2006 №1150-ПГ с дополнением, внесенным По-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 
24.03.2009 №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного 

квадратного метра жилого помещения, используемую 
в целях проведения расчетов по признанию граждан 
малоимущими в целях постановки на учет нуждающихся 
в предоставлении по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда 
и определения размера социальных выплат отдельным 
категориям граждан, на первый квартал 2016 года на 
территории городского округа Сухой Лог 32 800 (трид-
цать две тысячи восемьсот) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2016 г. №85-ПГ

Об утверждении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения на территории городского округа 
Сухой Лог на первый квартал 2016 года в целях 

предоставления социальных выплат 
молодым семьям

В целях организации работы по предоставлению 
социальных выплат молодым семьям для приобрете-
ния (строительства) жилого помещения и погашения 
основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам), руководствуясь под-
программами «Обеспечение жильем молодых семей» 
и «Предоставление финансовой поддержки моло-
дым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов по 
ипотечным жилищным кредитам (займам)», государ-
ственной программы Свердловской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики 
в Свердловской области до 2020 года», утвержденной 
Постановлением Правительства Свердловской области 
от 29.10.2013 №1332-ПП, Порядком определения средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра жилого 
помещения, сложившейся в границах городского окру-
га Сухой Лог, для предоставления жилых помещений 
муниципального жилого фонда по договорам социаль-
ного найма, утвержденным Постановлением Главы го-
родского округа от 14.09.2006 №1150-ПГ с дополнением, 
внесенным Постановлением Главы городского округа 
от 24.03.2009 №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного 

квадратного метра жилого помещения на территории 
городского округа Сухой Лог на первый квартал 2016 
года в целях предоставления социальных выплат моло-
дым семьям для приобретения (строительства) жилья и 
погашения основной суммы долга и процентов по ипо-
течным жилищным кредитам (займам) в размере 32 800 
(тридцать две тысячи восемьсот) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2016 г. №86-ПГ

Об утверждении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения при строительстве жилых домов 
на территории городского округа Сухой Лог 

на первый квартал 2016 года
В целях определения размеров социальных выплат 

всем категориям граждан, которым указанные соци-
альные выплаты предоставляются за счет средств фе-
дерального бюджета и бюджета Свердловской области 
на приобретение жилых помещений, руководствуясь 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Поста-
новлением Правительства Свердловской области от 
24.10.2013 года №1296-ПП «Об утверждении государствен-
ной программы Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной политики в 
строительном комплексе Свердловской области до 2020 
года», Законом Свердловской области от 22.07.2005 года 
№96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях 
предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фон-
да на территории Свердловской области» и Порядком 
определения средней рыночной стоимости одного ква-
дратного метра жилого помещения, сложившейся в гра-
ницах городского округа Сухой Лог, для предоставления 
жилых помещений муниципального жилищного фонда 
по договорам социального найма, утвержденным Поста-
новлением Главы городского округа от 14.09.2006 года 
№1150-ПГ, с дополнением, внесенным Постановлением 
Главы городского округа от 24.03.2009 года №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного 

квадратного метра общей площади жилого помеще-
ния при строительстве жилых домов на территории 
городского округа Сухой Лог на первый квартал 2016 
года в размере 35 700 (тридцать пять тысяч семьсот) 
рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.01.2016 г. №97-ПГ

О работе методического совета «Школа пожилого 
возраста» в городском округе Сухой Лог

В целях координации деятельности учреждений и 
организаций, расположенных на территории город-
ского округа Сухой Лог по вопросам работы с людьми 
пенсионного возраста

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продолжить работу методического совета «Школа 

пожилого возраста».
2. Утвердить состав методического совета «Школа 

пожилого возраста» (прилагается).
3. Назначить координатором методического сове-

та «Школа пожилого возраста» первого заместителя 
главы Администрации городского округа Сухой Лог Р. 
Ю. Валова.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

5. Признать утратившим силу постановление Главы 
городского округа Сухой Лог №2358-ПГ от 08.11.2013 года о 
работе «Школы пожилого возраста» в городском округе 
Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Р. Ю. Валова.

Глава городского округа С.К. Суханов

Утвержден 
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 26.01.2016 г. №97-ПГ

Состав Методического совета 
«Школа пожилого возраста»

Юшкова Валентина Геннадьевна – начальник тер-
риториального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области – Управ-
ление социальной политики Министерства социаль-
ной политики Свердловской области по Сухоложскому 
району; председатель методического совета «Школа 
пожилого возраста» (по согласованию).

Братушева Елена Анатольевна – заведующая органи-
зационно-методическим отделением Государственного 
автономного учреждения социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Сухоложского 
района», секретарь методического совета «Школа по-
жилого возраста» (по согласованию).

Члены методического совета «Школа пожилого воз-
раста»:

Алимпиева Наталья Владимировна – директор Госу-
дарственного автономного учреждения социального 
обслуживания населения Свердловской области «Ком-
плексный центр социального обслуживания населения 
Сухоложского района» (по согласованию);

Берсенева Юлия Сергеевна – начальник Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог;

Вострецова Елена Михайловна – начальник Управле-
ния пенсионного фонда в городе Сухом Логу Свердлов-
ской области (по согласованию);

Гурская Наталья Александровна – директор Сухолож-
ского филиала государственного бюджетного образо-
вательного учреждения среднего профессионального 
образования «Свердловский областной медицинский 
колледж» (по согласованию);

Зуева Альфия Ханфатовна – директор Государствен-
ного казенного учреждения «Сухоложский центр за-
нятости населения» (по согласованию);

Брагин Игорь Вячеславович – главный врач Государ-
ственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Сухоложская районная боль-
ница» (по согласованию);

Ефремов Сергей Александрович – начальник Управ-
ления по культуре, молодежной политике и спорту 
Администрации городского округа Сухой Лог (по со-
гласованию);

Кыштымов Анатолий Егорович – председатель город-
ского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных органов (по 
согласованию).

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2016 г. №87-ПГ

Об утверждении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения, находящегося в сельской 

местности городского округа Сухой Лог,
на первый квартал 2016 года

В целях реализации на территории городского окру-
га Сухой Лог мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности, 
в том числе молодых семей и молодых специалистов, в 



вторник, 2 февраля 2016 годагородской вестник2

Приложение №1
к муниципальной программе 

городского округа Сухой Лог «Управление муниципальными 
финансами городского округа Сухой Лог до 2020 года»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы городского округа Сухой Лог «Управление муниципальными финансами городского округа Сухой Лог до 2020 года»

№ Наименование цели(целей) и задач, целевых показателей Единица 
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений  показателей2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Подпрограмма 1 «Повышение финансовой самостоятельности местного бюджета»
1. Цель  «Повышение финансовой устойчивости бюджета городского округа»
1.1. Задача 1 «Увеличение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа»

1.1.1. Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (в сопоставимых условиях) процентов 96,4 104,5 102,7 105 105 105 105 Прогноз социально-экономического разви-
тия городского округа Сухой Лог

1.1.2 Объем налоговых  и неналоговых доходов бюджета  городского округа млн. руб. 576,2 527,5 605,7 581,9 611,0 641,5 673,6 Прогноз социально-экономического разви-
тия городского округа Сухой Лог.  

Подпрограмма 2 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»
2. Цель  «Рациональное управление средствами местного бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов»
2.1. Задача 1 «Организация бюджетного процесса в части планирования местного бюджета»

2.1.1 Соблюдение сроков разработки проекта  бюджета, установленных постановлением Главы городского округа да/нет да да да да да да да
Постановление Главы городского округа о по-
рядке и сроках составления проекта местного 
бюджета на очередной финансовый год и пла-
новый период

2.1.2 Формирование местного бюджета в программной структуре   да/нет да да да да да да да Бюджетный Кодекс РФ
2.2. Задача 2 «Организация исполнения местного  бюджета в рамках действующего бюджетного законодательства»
2.2.1. Исполнение прогноза налоговых и неналоговых доходов местного бюджета процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 отчет об исполнении местного бюджета

2.2.2. Утверждение сводной бюджетной росписи местного бюджета и доведение ассигнований и лимитов бюджетных обяза-
тельств до главных распорядителей средств местного бюджета в установленные законодательством сроки да/нет да да да да да да да

Бюджетный Кодекс РФ; Решение Думы го-
родского округа  от 28.10.2010 №307-РД «Об ут-
верждении Положения о Финансовом управ-
лении Администрации городского округа» ( в 
ред. от 28.02.2013 г. № 109-РД)

2.2.3. Исполнение бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета да/нет да да да да да да да Бюджетный Кодекс РФ
2.2.4. Осуществление  внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений да/нет да да да да да да да Бюджетный Кодекс РФ

2.2.5. 

Организация учета и хранения судебных актов по искам к городскому округу, предусматривающие обращение взыска-
ния  на  средства казны городского округа, о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления  либо должностных лиц этих органов, 
и о присуждении  компенсации  за нарушение права  на исполнение судебного акта  в  течение трех месяцев со дня по-
ступления исполнительных документов на исполнение

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Бюджетный Кодекс РФ

2.3. Задача 3 «Организация бюджетного процесса в части составления отчетности об исполнении местного бюджета»

2.3.1. Соблюдение установленных законодательством сроков формирования и предоставления отчетности об исполнении 
местного бюджета, формируемой Финансовым управлением да/нет да да да да да да да

Приказ Минфина России от 28.12.2010 №191н
«Об утверждении Инструкции о порядке 
составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности об ис-
полнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации»

2.4. Задача 4 «Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок»

2.4.1. 
Доля проверенных участников и неучастников бюджетного процесса в финансово-бюджетной сфере, в том числе по 
вопросам выполнения муниципальных программ,  а также соблюдения получателями бюджетных кредитов, бюджетных 
инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных 
средств

процентов 24 21 20 20 20 20 20

Бюджетный Кодекс РФ; Решение Думы го-
родского округа  от 28.10.2010 №307-РД «Об ут-
верждении Положения о Финансовом управ-
лении Администрации городского округа» (в 
ред. от 28.02.2013 г. № 109-РД).

2.4.2. Доля проверенных участников и неучастников бюджетного процесса в сфере закупок процентов 15 27 30 30 30 30 30

Бюджетный Кодекс РФ; Решение Думы го-
родского округа  от 28.10.2010 №307-РД «Об ут-
верждении Положения о Финансовом управ-
лении Администрации городского округа»
 ( в ред. от 28.02.2013 г. № 109-РД).

2.4.3. Количество проведенных проверок в финансово-бюджетной сфере единиц 15 13 10 10 10 10 10

Бюджетный Кодекс РФ; Решение Думы го-
родского округа  от 28.10.2010 №307-РД «Об ут-
верждении Положения о Финансовом управ-
лении Администрации городского округа»
 ( в ред. от 28.02.2013 г. № 109-РД)

2.4.4. Количество проведенных проверок в сфере закупок единиц 7 14 14 14 14 14 14

Бюджетный Кодекс РФ; Решение Думы го-
родского округа  от 28.10.2010 №307-РД «Об ут-
верждении Положения о Финансовом управ-
лении Администрации городского округа»
 ( в ред. от 28.02.2013 г. № 109-РД)

2.5. Задача 5 «Повышение эффективности управления средствами бюджета городского округа

2.5.1. Степень качества управления финансами городского округа, определяемая в соответствии с Постановлением Прави-
тельства Свердловской области 

степень 
качества 
управления  
бюджетным 
процессом
(I, II, III)

I I I I I I I

Постановление Правительства Сверд-
ловской области от  25.05.2011  №596-ПП «О 
утверждении Порядка осуществления мо-
ниторинга и оценки качества управления 
бюджетным процессом в муниципальных 
образованиях Свердловской области» (в 
редакции №433-ПП от 04.04.2013)

Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом»

3. Цель  «Соблюдение ограничений по объему муниципального долга городского округа и расходам на его обслуживание, установленных федеральным и областным законодательством, своевременное исполнение долговых обязательств»

3.1 Задача 1 «Планирование и осуществление муниципальных заимствований исходя из размера дефицита местного бюджета и необходимости безусловного исполнения расходных и долговых обязательств городского округа»

3.1.1. Отношение объема заимствований к объему дефицита местного бюджета и объема, направленного  на погашение долго-
вых обязательств ≤ 1 ≤ 1 ≤ 1 ≤ 1 ≤ 1 ≤ 1 ≤ 1 Бюджетный Кодекс РФ

3.2 Задача 2 «Учет долговых обязательств городского округа и соблюдение принятых ограничений по долговой нагрузке»

3.2.1 Наличие документа, утверждающего порядок ведения долговой книги в соответствии с действующим законодательством да/нет да да да да да да да

Бюджетный Кодекс РФ; Решение Думы го-
родского округа  от 28.10.2010 №307-РД «Об 
утверждении Положения о Финансовом 
управлении Администрации городского 
округа» ( в ред. от 28.02.2013 г. № 109-РД).

3.2.2.
Отношение объема муниципального долга городского округа по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, 
к общему годовому объему доходов  местного бюджета в отчетном финансовом году (без учета безвозмездных посту-
плений).

процентов 2,2 1,7 0,9 0,3 0,2 0,2 0,1 Бюджетный Кодекс РФ; 

3.3 Задача 3  «Минимизация расходов на обслуживание долговых обязательств городского округа Сухой Лог»

3.3.1
Отношение предельного объема расходов  на обслуживание муниципального долга к объему расходов местного бюджета, 
за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

процентов 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
Бюджетный Кодекс РФ;
Решение Думы городского округа Сухой Лог 
об утверждении бюджета

3.3.2 Объем выплат из бюджета сумм, связанных с  несвоевременным исполнением долговых обязательств тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 Решение Думы городского округа Сухой Лог 
об утверждении бюджета

3.3.3 Заключение муниципальных договоров, связанных с исполнением программы муниципальных внутренних заимствований 
городского округа  Сухой Лог по итогам проведения отборов исполнителей на оказание услуг да/нет да да да да да да да сайт zakupki.gov.ru

Подпрограмма 4 «Совершенствование информационной системы управления финансами»

4. Цель  «Формирование единого информационного пространства и применение информационных и телекоммуникационных технологий в сфере управления муниципальными финансами городского округа Сухой Лог»
4.1. Задача 1 «Создание единого информационного пространства для обеспечения формирования программных бюджетов» 

4.1.1
Доля главных распорядителей средств бюджета (ответственных исполнителей муниципальных программ), применя-
ющих программный комплекс «ИСУФ» для управления муниципальными программами из общего количества главных 
распорядителей средств бюджета (ответственных исполнителей муниципальных программ), имеющих муниципальные 
программы

процентов 100 100 100 100 100 100 100 данные программного комплекса  «ИСУФ»

4.2 Задача 2 « Создание единого информационного пространства для обеспечения формирования и утверждения главными распорядителями средств бюджета муниципальных заданий для подведомственных учреждений»

4.2.1
Доля главных распорядителей средств бюджета, применяющих программный комплекс «ИСУФ» для формирования, 
утверждения и контроля муниципальных заданий подведомственным  учреждения из общего количества главных рас-
порядителей средств бюджета 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 данные программного комплекса  «ИСУФ»

4.3 Задача 3 «Создание единого информационного пространства для обеспечения составления главными распорядителями средств бюджета реестра расходных обязательств»

4.3.1 Доля главных распорядителей средств бюджета, применяющих программный комплекс «ИСУФ» для составления рее-
стра расходных обязательств  процентов 100 100 100 100 100 100 100 данные

программного комплекса  «ИСУФ»
Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной  программы городского округа  «Управление муниципальными финансами городского округа Сухой Лог до 2020 года»   

5. Цель «Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы  в соответствии 
с установленными  сроками и задачами»

5.1. Задача «Обеспечение эффективной деятельности Финансового управления по реализации муниципальной программы Управление муниципальными финансами городского округа Сухой Лог до 2020 года»     

5.1.1. Уровень выполнения значений целевых показателей муниципальной программы процентов 100 100 100 100 100 100 100 отчет о реализации муниципальной про-
граммы по установленной форме  

рамках федеральной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 
период до 2020 года», утвержденной Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 года 
№598 «О федеральной целевой программе «Устойчи-
вое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы 
и на период до 2020 года», руководствуясь Порядком 
определения средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра жилого помещения, сложившейся 
в границах городского округа Сухой Лог, утвержденным 
Постановлением Главы городского округа от 14.09.2006 
№1150-ПГ с дополнением, внесенным Постановлением 
Главы городского округа от 24.03.2009 №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного 

квадратного метра жилого помещения в сельской мест-
ности на первый квартал 2016 года:

1) на приобретение жилого помещения, находящего-
ся в эксплуатации не более 5 лет с момента его ввода, 
в размере 22 300 (двадцать две тысячи триста) рублей;

2) на строительство жилого дома или пристроя жи-
лого помещения к имеющемуся жилому дому, в том 

числе на завершение ранее начатого строительства 
жилого дома, в размере 35 700 (тридцать пять тысяч 
семьсот) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации го-
родского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.01.2016 г. №100-ПГ

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Сухой Лог 

«Управление муниципальными финансами 
городского округа Сухой Лог до 2020 года»

В соответствии с пунктом 16 Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ городского 
округа Сухой Лог, утвержденного постановлением Гла-
вы городского округа Сухой Лог от 27.09.2013 №1990-ПГ 

«Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Сухой 
Лог», в связи с принятием решений Думы городского 
округа от 24.12.2015 №393-РД «О внесении изменений 
в решение Думы городского округа от 18 декабря 2014 
года №301-РД «Об утверждении бюджета городского 
округа Сухой Лог на 2015 год и плановый период 2016 и 
2017 годов», №394-РД «Об утверждении бюджета город-
ского округа Сухой Лог на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами городского округа Сухой 
Лог до 2020 года», утвержденную постановлением Гла-
вы городского округа Сухой Лог от 25.10.2013 №2236-ПГ 
«Об утверждении муниципальной программы город-
ского округа Сухой Лог «Управление муниципальными 
финансами городского округа до 2020 года» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями Главы городско-
го округа Сухой Лог от 18.06.2014 №1252-ПГ, от 31.12.2014 
№3070-ПГ, от 21.10.2015 №2425-ПГ), следующие изменения:

1) «Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей» Приложения 

изложить в новой редакции следующего содержания:

Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 74 406,5
из них:
2014 – 10 229,2
2015 – 11 425,9
2016 – 10 477,3
2017 – 10 494,5
2018 – 10 593,2
2019 – 10 593,2
2020 – 10 593,2

2) Приложения №1,2 изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Финансового управления Ад-
министрации городского округа Сухой Лог Н.Г. Чащину.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

Главы городского округа С.К. Суханов



3вторник, 2 февраля 2016 года городской вестник
Приложение №2

к муниципальной программе городского округа Сухой Лог
«Управление муниципальными финансами городского округа Сухой Лог до 2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Сухой Лог «Управление  муниципальными финансами городского округа Сухой Лог до 2020 года»

№ Наименование мероприятия/
Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспече-
ния, тыс. рублей

Номер строки целевых по-
казателей, на достижение 

которых направлены меро-
приятиявсего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 74406,5 10229,2 11425,9 10477,3 10494,5 10593,2 10593,2 10593,2 Х
2 федеральный бюджет x
3 областной бюджет x
4 местный бюджет 74406,5 10229,2 11425,9 10477,3 10494,5 10593,2 10593,2 10593,2 x
5 внебюджетные источники x
6 Капитальные вложения x
7 федеральный бюджет x
8 областной бюджет x
9 местный бюджет x
10 внебюджетные источники x
11 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы x
12 федеральный бюджет x
13 областной бюджет x
14 местный бюджет x
15 внебюджетные источники x
16 Прочие нужды 74406,5 10229,2 11425,9 10477,3 10494,5 10593,2 10593,2 10593,2 x
17 федеральный бюджет x
18 областной бюджет x
19 местный бюджет 74406,5 10229,2 11425,9 10477,3 10494,5 10593,2 10593,2 10593,2 x
20 внебюджетные источники x
21 Подпрограмма 1 «Повышение финансовой самостоятельности местного бюджета»

22 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

- - - - - - - - Х

23 местный бюджет - - - - - - - - Х
24 3. Прочие нужды
25 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе - - - - - - - - Х
26 местный бюджет - - - - - - - - х
27 Мероприятие 1. Расчет прогноза налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на очередной финансовый год   и плановый период, по единой методике - - - - - - - - 1.1.2.
28 Подпрограмма 2 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»
29 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ - - - - - - - - Х
30 местный бюджет - - - - - - - - Х
31 3. Прочие нужды
32 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе - - - - - - - - х
33 местный бюджет - - - - - - - х

34 Мероприятие 1. Своевременная и качественная подготовка проекта решения Думы городского округа о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый 
период - - - - - - - - 2.1.1.

35 Мероприятие 2. Планирование расходов местного бюджета преимущественно в программной структуре - - - - - - - - 2.1.2.
36 Мероприятие 3. Организация взаимодействия  с главными администраторами доходов местного бюджета, основными налогоплательщиками городского округа - - - - - - - - 2.2.1.
37 Мероприятие 4. Составление и ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с установленным порядком - - - - - - - - 2.2.2.
38 Мероприятие 5. Постановка на учет бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета - - - - - - - - 2.2.3.
39 Мероприятие 6. Проведение  санкционирования операций получателей  бюджетных средств - - - - - - - - 2.2.4.

40
Мероприятие 7. Организация учета и хранения судебных актов по искам к городскому округу, предусматривающие обращение взыскания  на  средства казны городского округа, 
о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных 
лиц этих органов, и о присуждении  компенсации  за нарушение права  на исполнение судебного акта  в разумный срок

2.2.5.

41 Мероприятие 8. Формирование и представление бюджетной отчетности  об исполнении местного бюджета - - - - - - - - 2.3.1.
42 Мероприятие 9. Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства - - - - - - - - 2.4.1
43 Мероприятие 10. Обеспечение контроля в сфере закупок - - - - - - - - 2.4.2.

44 Мероприятие 11. Разработка и утверждение постановлением Главы городского округа программы повышения эффективности  управления муниципальными  финансами город-
ского округа на период до 2018 года - - - - - - - - 2.5.1.

45 Мероприятие 12. Проведение мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета, в соответствии с По-
рядком  утвержденным постановлением Главы городского округа - - - - - - - - 2.5.1.

46 Подпрограмма 3 «Управление муниципальным  долгом»
47 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ 2356,7 200,0 1196,5 722,4 237,8 - - - Х
48 местный бюджет 2356,7 200,0 1196,5 722,4 237,8 - - - Х
49 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе - - - - - - - - х
50 Местный бюджет - - - - - - - - Х
51 Мероприятие 1. Подготовка программы муниципальных заимствований городского округа* - - - - - - - - 3.1.1.; 3.2.3.
52 Мероприятие 2. Подготовка программы муниципальных гарантий городского округа - - - - - - - 3.1.1.
53 Мероприятие 3. Ведение долговой книги в соответствии с утвержденным порядком - - - - - - - 3.2.1.

54 Мероприятие 4. Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга городского округа в соответствии с программой муниципальных заимствований городского 
округа  и заключенными контрактами (соглашениями)** 2356,7 200,0 1196,5 722,4 237,8 3.3.1.

55 Мероприятие 5. Подготовка документов для осуществления выплат по обязательствам, в соответствии с заключенными контрактами (соглашениями) - - - - - - - - 3.3.1.
56 Мероприятие 6. Соблюдение сроков исполнения обязательств - - - - - - - - 3.3.2.
57 Мероприятие 7. Проведение отборов исполнителей на оказание услуг, связанных с выполнением программы муниципальных внутренних заимствований городского округа - - - - - - - 3.3.3.
58 Подпрограмма 4 «Совершенствование  информационной системы управления финансами»
59 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ 217,8 16,0 22,0 24,0 23,8 44,0 44,0 44,0 Х
60 местный бюджет 217,8 16,0 22,0 24,0 23,8 44,0 44,0 44,0 Х
61 3. Прочие нужды
62 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 217,8 16,0 22,0 24,0 23,8 44,0 44,0 44,0 Х
63 местный бюджет 217,8 16,0 22,0 24,0 23,8 44,0 44,0 44,0 Х
64 Мероприятие 1. «Сопровождение программного комплекса «ИСУФ» 217,8 16,0 22,0 24,0 23,8 44,0 44,0 44,0 4.1.1,  4.2.2
65 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной  программы городского округа «Управление муниципальными финансами городского округа Сухой Лог до 2020 года»
66 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ 71832,0 10013,2 10207,4 9730,9 10232,9 10549,2 10549,2 10549,2 Х
67 местный бюджет 71832,0 10013,2 10207,4 9730,9 10232,9 10549,2 10549,2 10549,2 Х
68 3. Прочие нужды
69 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 71832,0 10013,2 10207,4 9730,9 10232,9 10549,2 10549,2 10549,2 Х
70 местный бюджет 71832,0 10013,2 10207,4 9730,9 10232,9 10549,2 10549,2 10549,2 Х
71 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности Финансового управления (муниципальный аппарат) 66039,6 9161,0 9361,0 8807,1 9405,9 9768,2 9768,2 9768,2 5.1.1.

72 Мероприятие 2. Управление информационными технологиями, создание и техническое сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в сфере реализа-
ции   муниципальной программы 5516,7 664,0 758,9 923,8 827,0 781,0 781,0 781,0 5.1.1.

73 Мероприятие 3. Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Сухой Лог 275,7 188,2 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.1.1.

*составляется при условии привлечения заемных средств и (или) погашения долговых обязательств в период реализации программы;
**без расходов на погашение основной суммы прямых долговых обязательств городского округа.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.01.2016 г. №102-ПГ

О введении Рубцова А. В. в состав Совета по делам 
инвалидов при Главе городского округа Сухой Лог 

В соответствии с решением Совета при Главе городского 
округа Сухой Лог по делам инвалидов (протокол от 14.12.2015 
года №2, рег. от 31.12.2015 года №81) и в связи с передачей 
полномочий по транспортному обслуживанию населения 
городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в состав Совета по делам инвалидов при Главе 

городского округа Сухой Лог Рубцова А. В., заместителя 
главы Администрации городского округа Сухой Лог.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского окру-
га Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа С. К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.01.2016 г. №113-ПГ

О внесении изменений в приложения к постановлению 
Главы городского округа Сухой Лог от 15.07.2014 

№1538-ПГ «Об утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»

В целях приведения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в соответствие с 
действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложения к постановлению Главы город-

ского округа Сухой Лог от 15.07.2014 №1538-ПГ «Об утверж-
дении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» с изменениями, внесенными поста-
новлениями Главы городского округа Сухой Лог от 16.07.2015 
№1636-ПГ, от 03.11.2015 №2500-ПГ, следующие изменения:

1.1. подпункт 18 пункта 2 приложения №1;
подпункт 17 пункта 2 приложения №2;

подпункт 15 пункта 2 приложения №3;
подпункт 19 пункта 2 приложения №4;
подпункт 24 пункта 2 приложения №5;
подпункт 24 пункта 2 приложения №6;
подпункт 29 пункта 2 приложения №7;
подпункт 2.12. пункта 2 приложения №8;
подпункт 27 пункта 2 приложения №9;
подпункт 23 пункта 2 приложения №10 
дополнить абзацем в следующей редакции:
«Здание, помещение для ожидания, кабинет, в которых 

предоставляется муниципальная услуга, обеспечиваются 
условиями доступности для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела по вопросам жилья Ко-
пылову Е.В.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2016 г. №125-ПГ

О мерах по обеспечению готовности городского округа 
Сухой Лог к пожароопасному периоду 2016 года

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 
21 декабря 1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», пун-
ктом 15 статьи 69 Федерального закона от 22 июля 2008 года 
№123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режи-
ме», постановлением Правительства РФ от 17.02.2014 №113 «О 
внесении изменений в Правила противопожарного режима 
в РФ» в целях обеспечения готовности городского округа 
Сухой Лог к пожароопасному периоду 2016 года, недопу-
щения нарушения правил пожарной безопасности в лесах 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр населенных пунктов, подверженных 

угрозе распространения лесных пожаров на территории 
городского округа Сухой Лог в 2016 году (приложение №1).

2. Утвердить реестр объектов экономики, подверженных 
угрозе распространения лесных пожаров, расположенных на 
территории городского округа в 2016 году (приложение №2).

3. Рекомендовать начальнику отделения надзорной 
деятельности городского округа Сухой Лог, городского 
округа Богданович Управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления МЧС Рос-
сии по Свердловской области Е.С. Свалову, начальнику 117 
пожарной части 59 отряда федеральной противопожарной 
службы по Свердловской области В.В. Шипачеву, начальни-
ку государственного бюджетного пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд противопо-
жарной службы Свердловской области №18» А.А. Чуйкину, 
исполняющему обязанности начальника Сухоложского 
участка государственного бюджетного учреждения Сверд-

ловской области «Уральская база авиационной охраны 
лесов» А.Ю. Исакову:

1) привести в готовность пожарно-техническое воору-
жение для ликвидации чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера в городском округе Сухой Лог; 

2) организовать информирование населения через 
средства массовой информации о прогнозируемых чрез-
вычайных ситуациях, вызванных лесными пожарами, ме-
рах по обеспечению безопасности населения и способах 
защиты.

4. Рекомендовать государственному казенному учреж-
дению Свердловской области «Сухоложское лесничество» 
(А.И. Кылосов):

1) обеспечить прием и учет сообщений о лесных пожа-
рах, а также оповещение населения и противопожарных 
служб о пожарной опасности в лесах и лесных пожарах 
специализированными диспетчерскими службами;

Приложение №1
к постановлению Главы городского округа Сухой Лог от 29.01.2016 г. №125-ПГ

Реестр населенных пунктов, подверженных угрозе распространения лесных пожаров на территории 
городского округа Сухой Лог в 2016 году 

№ п/п Наименование населенного пункта Расстояние до лесного массива, метров
Городской округ Сухой Лог
1. город Сухой Лог менее 50
2. село Курьи менее 15
3. деревня Глядены менее 15

Приложение №2
к постановлению Главы городского округа Сухой Лог от 29.01.2016 г. №125-ПГ

Реестр объектов экономики, подверженных угрозе распространения лесных пожаров, расположенных 
на территории городского округа в 2016 году

№ 
п/п

Полное наи-
менование 

объекта 
экономики

Адрес места на-
хождения 

Расстояние 
до лесного 

массива, (м)

Протяженность 
границы примыкания 

объекта к лесному 
массиву (км) 

Числен-
ность на-

ходящихся 
людей

Нормативное время при-
бытия подразделений 

федеральной противопо-
жарной службы ФПС

Нормативное время при-
бытия подразделений 

противопожарной службы 
субъекта ГКПТУ 

1 ООО «Аурум» Сухоложский район
п. Золоторуда Менее 15 3 до 50 более 10 минут Более 10 минут



вторник, 2 февраля 2016 года4 городской вестник
2) обеспечить информационный обмен между участни-

ками ликвидации пожаров.
5. Рекомендовать государственному казенному учреж-

дению Свердловской области «Сухоложское лесничество» 
(А.И. Кылосов) совместно с отделением надзорной дея-
тельности городского округа Сухой Лог, городского округа 
Богданович Управления надзорной деятельности и про-
филактической работы Главного управления МЧС России 
по Свердловской области (Е.С. Свалов) провести проверки 
лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам и 
объектам экономики, указанными в реестре населенных 
пунктов, подверженных угрозе распространения лесных 
пожаров на территории городского округа Сухой Лог в 2016 
году и реестре объектов экономики, подверженных угрозе 
распространения лесных пожаров, расположенных на тер-
ритории городского округа в 2016 году.

6. Рекомендовать руководителям организаций всех 
форм собственности:

1) информировать работников о правилах противопо-
жарного режима в соответствии Правилами противопо-
жарного режима в Российской Федерации, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме»;

2) при проведении субботников усилить контроль за 
сжиганием мусора и разведением костров в пожароопас-
ный период;

3) приобрести ранцевые огнетушители. 
7. Главам сельских администраций Администрации го-

родского округа Сухой Лог:
1) считать начало пожароопасного периода со дня схода 

снежного покрова на землях лесного фонда;
2) установить места для забора воды привлекаемыми 

подразделениями для блокирования лесных и торфяных 
пожаров вблизи населенных пунктов, указанных в перечне 
населенных пунктов, подверженных угрозе распростране-
ния лесных пожаров;

3) при введении особого противопожарного режима 
устанавливать дополнительные требования пожарной 
безопасности в соответствии со статьей 30 Федерального 
закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной без-
опасности», постановлением Правительства РФ от 17.02.2014 
№113 «О внесении изменений в Правила противопожарного 
режима в Российской Федерации»;

4) организовать ликвидацию несанкционированных 
свалок мусора;

5) организовать обустройство и обновление минерали-
зованных полос на границах населенных пунктов с лес-
ными массивами;

6) организовать выкос сухой травы и сухостоя;
7) организовать проведение собраний (сельских схо-

дов) с привлечением представителей отделения надзорной 
деятельности по городу Сухой Лог до начала и в течение 
пожароопасного периода 2016 года;

8) провести корректировку и уточнение планов эва-
куации населения из населенных пунктов, указанных в 
перечне населенных пунктов, подверженных угрозе рас-
пространения лесных пожаров, предусмотрев выделение 
автотранспорта и оборудование пунктов временного раз-
мещения эвакуируемого (отселяемого) населения;

9) заблаговременно организовать в средствах массо-
вой информации проведение разъяснительной работы об 
опасности разведения костров и использования горюче-
смазочных материалов.

 8. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

 9. Постановление Главы городского округа Сухой Лог 
от 21.01.2015 года №88 – ПГ «О мерах по обеспечению го-
товности городского округа Сухой Лог к пожароопасному 
периоду 2015 года» признать утратившим силу.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации городско-
го округа Рубцова А.В.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2016 г. №126-ПГ

Об утверждении Положения об участии органов 
местного самоуправления городского округа Сухой Лог 
в профилактике терроризма и экстремизма, а так же 

минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма 

в границах городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 года №114-
ФЗ «О противодействиии экстремистской деятельности», 
решением Коллегии по безопасности при полномочном 
представителе Президента Российской Федерации в Ураль-
ском федеральном округе (протокол от 21.12.2001 года №7), 
статьей 31 Устава городского округа Сухой Лог и в целях 
проведения комплекса мер, направленных на повыше-
ние эффективности работы по выявлению и устранению 
причин и условий, способствующих возникновению тер-
роризма и экстремистской деятельности на территории 
городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об участии органов местного 

самоуправления городского округа Сухой Лог в профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах городского округа (прилагается).

2. Координатором по вопросам участия органов местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог в профилакти-
ке терроризма и экстремизма, также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстре-
мизма определить отдел гражданской защиты и пожарной 
безопасности Администрации городского округа Сухой Лог.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа С.К. Суханов

Утверждено
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 29.01.2016 г. №126-ПГ

Положение об участии органов местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог 
в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма 
и экстремизма в границах городского округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение об участии органов местного 

самоуправления городского округа Сухой Лог в профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма 
и экстремизма (далее - Положение) направлено на реа-
лизацию полномочий органов местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экс-
тремизма.

Настоящее Положение в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и Свердлов-
ской области определяет правовые и организационные 
основы осуществления мероприятий органов местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог по участию 
в профилактике терроризма и экстремизма в границах 
городского округа.

1.2. Уполномоченным на осуществление от имени орга-
нов местного самоуправления городского округа Сухой Лог 
полномочий по участию органов местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма явля-
ется Администрация городского округа Сухой Лог.

1.3. Координатором по вопросам участия органов 
местного самоуправления городского округа Сухой Лог 
в профилактике терроризма и экстремизма, также в ми-
нимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма является отдел гражданской 
защиты и пожарной безопасности Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
2.1. Основными целями при участии в профилактике тер-

роризма и экстремизма на территории городского округа 
Сухой Лог являются:

2.1.1. Обеспечение защиты личности и общества от терро-
ризма и экстремизма, уменьшение проявлений экстремиз-
ма и негативного отношения к людям других националь-
ностей и религиозных конфессий.

2.1.2. Противодействие проявлениям террористической 
и экстремистской деятельности, минимизация и (или) лик-
видации их последствий.

2.1.3. Выявление и устранение причин и условий, спо-
собствующих проявлению террористической и экстре-
мистской деятельности на территории городского округа 
Сухой Лог.

2.1.4. Формирование у населения городского округа Су-
хой Лог внутренней потребности в толерантном поведении 
к людям других национальностей и религиозных конфес-
сий на основе многовековых ценностей многонациональ-
ного Российского общества, принципов повсеместного 
соблюдения прав и свобод человека.

2.1.5. Формирование толерантности и межэтнической 
культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного 
поведения в семье и в обществе.

2.2. Задачи по участию органов местного самоуправле-
ния городского округа Сухой Лог в профилактике терро-
ризма и экстремизма, также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
определить следующие:

2.2.1. Информирование населения по вопросам противо-
действия терроризму и экстремизму на территории город-
ского округа Сухой Лог.

2.2.2. Пропаганда толерантного поведения к людям дру-
гих национальностей и религиозных конфессий.

2.2.3. Проведение разъяснительно-воспитательной ра-
боты среди детей и молодежи, направленной на формиро-
вание культуры межэтнического, межконфессионального 
общения и навыков личной безопасности.

2.2.4. Недопущение пропаганды и публичного демон-
стрирования нацистской атрибутики и символики, сходных 
с нацистской до степени смешения, наличия свастики и 
иных элементов экстремистской направленности на объ-
ектах инфраструктуры городского округа Сухой Лог.

2.2.5. Организация взаимодействия с отделением в го-
роде Богданович Управления Федеральной службы без-
опасности России по Свердловской области, отделом МВД 
России по городу Сухой Лог, с Сухоложским межрайон-
ным отделом Управления федеральной службы по кон-
тролю за оборотом наркотиков Российской Федерации по 
Свердловской области, с отделом военного комиссариата 
Свердловской области по городам Богданович, Сухой Лог, 
Богдановичскому и Сухоложскому районам в профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также минимизации их 
последствий.

3. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ УЧАСТИЯ
В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА
3.1. Основными направлениями деятельности органов 

местного самоуправления городского округа Сухой Лог 
по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма являются:

3.1.1. Поддержание и укрепление антитеррористической 
защищенности потенциально опасных объектов, мест мас-
сового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, 
находящихся в собственности городского округа Сухой Лог 
или в хозяйствующих субъектах, осуществляющих свою 
деятельность на территории городского округа.

3.1.2. Организация и проведение антитеррористических 
учений, направленных на отработку взаимодействия орга-
нов государственной власти и органов местного самоуправ-
ления городского округа Сухой Лог при осуществлении мер 
по противодействию терроризму, в том числе по миними-
зации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

3.1.3. Организация и проведение информационно-про-
пагандистских мероприятий, направленных на раскрытие 
сущности и разъяснение общественной опасности тер-
роризма, оказание позитивного воздействия на граждан 
городского округа Сухой Лог, с целью формирования у них 
неприятия идеологии терроризма, обучение населения 
городского округа формам и методам предупреждения 
террористических угроз, порядку действий при их воз-
никновении (разработка и распространение учебно-ме-
тодических пособий, памяток, листовок, размещение ак-
туальной тематической информации в средствах массовой 
информации).

3.1.4. Организация и проведение тематических занятий с 
воспитанниками и учащимися образовательных организаций 
и культурно-досуговых учреждений городского округа Сухой 
Лог, направленных на формирование уважения, принятия и 
понимания богатого многообразия культур народов Россий-
ской Федерации, их традиций и ценностей, профилактику 
проявлений ксенофобии и укрепления толерантности.

3.1.5. Проведение постоянной разъяснительной рабо-
ты среди молодежи городского округа Сухой Лог в форме 
бесед, семинаров, тематических публичных мероприятий, 
направленных на гармонизацию межэтнических и меж-
культурных отношений, профилактику проявлений ксено-
фобии и укрепления толерантности.

3.1.6. Приобретение, изготовление и использование на-
глядных пособий, памяток, листовок, учебно-методических 
пособий, кино- и видеофильмов по тематике толерантного 
поведения к людям других национальностей и религиозных 
конфессий, антитеррористической и антиэкстремистской 
направленности с целью формирования уважительного 
отношения к культуре и традициям народов, проживающих 
на территории городского округа Сухой Лог.

3.1.7. Проверка объектов, находящихся в собственности 
городского округа Сухой Лог, объектов инфраструктуры и 
ЖКХ, на предмет наличия свастики и иных изображений и 
надписей экстремистского содержания.

3.1.8. Проведение постоянного мониторинга состояния 
межконфессиональных и межнациональных отношений 
населения городского округа Сухой Лог.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ 
ПО УЧАСТИЮ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА 
И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ 
И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ 
ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В ГРАНИЦАХ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
4.1. Полномочия органов местного самоуправления го-

родского округа Сухой Лог:
4.1.1. При подготовке проекта бюджета городского округа 

Сухой Лог на очередной финансовый год, ежегодно пред-
усматривают расходы для реализации муниципальной про-
граммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения городского округа Сухой Лог до 2021 года», под-
программа №3 « Профилактика терроризма и экстремизма».

4.1.2. Ежегодно в порядке, предусмотренном законода-
тельством Российской Федерации, Свердловской области 
и муниципальными правовыми актами, проводят оценку 
эффективности реализации мероприятий муниципаль-
ной программы «Обеспечение безопасности жизнедея-
тельности населения городского округа Сухой Лог до 2021 
года», подпрограмма №3 « Профилактика терроризма и 
экстремизма».

4.1.3. Участвуют в регулярных комиссионных обследова-
ниях объектов инфраструктуры городского округа Сухой 
Лог, включая потенциально-опасные объекты, и объекты 
жизнеобеспечения населения, расположенных в границах 
городского округа Сухой Лог, на предмет их защищенности 
от террористических и экстремистских угроз.

4.1.4. Осуществляют постоянный сбор информации о 
действующих на территории городского округа Сухой Лог 
национально-культурных, религиозных и иных обществен-
ных объединениях граждан, неформальных объединениях 
молодежи.

4.1.5. Проводят профилактическую работу во взаимо-
действии с муниципальными учреждениями, органами 
государственной власти, организациями, общественными 
объединениями, жителями городского округа Сухой Лог, 
направленную на противодействие проявлениям экстре-
мизма и терроризма, укрепление толерантности.

4.1.6. Готовят предложения для антитеррористической 
комиссии по профилактике терроризма, минимизации и 
ликвидации его последствий и проявлений на территории 
городского округа Сухой Лог и разрабатывают конкретные 
меры по профилактике терроризма и экстремизма, устра-
нению причин и условий, способствующих их проявлени-
ям, обеспечению защищенности потенциальных объектов 
террористических посягательств, включающих:

а) места массового скопления населения городского 
округа Сухой Лог (досуговые учреждения, торговые центры, 
магазины, пассажирский автотранспорт, жилищно-комму-
нальный комплекс);

б) образовательные учреждения, учреждения культуры 
и спорта;

в) организации, предприятия и учреждения всех форм 
собственности, находящиеся на территории городского 
округа Сухой Лог.

4.1.7. Информируют население городского округа Сухой 
Лог через средства массовой информации об угрозах тер-

рористического и экстремистского характера, а также о 
принятых в связи с этим мерах.

4.1.8. Обеспечивают население городского округа Сухой 
Лог наглядной информацией, социальной рекламой пред-
упредительного характера об угрозах террористической и 
экстремистской направленности.

4.1.9. Осуществляют взаимодействие:
а) с жилищно-коммунальными организациями в сфере 

ликвидации последствий экстремистской (террористиче-
ской) деятельности;

б) с общественными объединениями в целях организации 
гражданского контроля на издание кино-, фото-, аудиома-
териалов на предмет выявления в них экстремистских идей, 
их широкое открытое обсуждение, гражданскую критику.

4.1.10. Организуют проведение мониторинга и социоло-
гических исследований по направлениям профилактики 
терроризма и экстремизма, в том числе с привлечением 
специалистов и профильных организаций.

4.1.11. Обеспечивают наличие и функционирование кон-
тентной фильтрации, блокирующей доступ к интернет-
ресурсам экстремистской и террористической направлен-
ности.

4.2. Полномочия координатора по вопросам участия ор-
ганов местного самоуправления городского округа Сухой 
Лог в профилактике терроризма и экстремизма, также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма, отдела гражданской защиты и 
пожарной безопасности Администрации городского округа 
Сухой Лог:

4.2.1. Разрабатывает проекты муниципальных правовых 
актов, а также вносит изменения в действующие муници-
пальные правовые акты Главы городского округа Сухой Лог 
и Администрации городского округа Сухой Лог по вопросам 
профилактики терроризма и экстремизма, а также в ми-
нимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма.

4.2.2. Осуществляет сбор актуальной информации о вы-
явлении причин и условий, способствующих проявлению 
экстремизма или (и) террористических угроз, анализ, про-
гнозирование развития ситуации, планирование меро-
приятий антитеррористической и антиэкстремистской на-
правленности на территории городского округа Сухой Лог.

4.2.3. Формирует и определяет задачи и планы мероприя-
тий работы межведомственных коллегиальных органов по 
профилактике терроризма и экстремизма, рабочих групп 
по предупреждению терроризма, минимизации и (или) 
ликвидации последствий его проявлений.

4.2.4. Организует взаимодействие с правоохранитель-
ными органами, с организациями и учреждениями всех 
форм собственности, общественными организациями по 
вопросам профилактики терроризма и экстремизма на 
территории городского округа Сухой Лог.

4.2.5. Организует сбор необходимой информации о при-
чинах и условиях, способствующих проявлению экстремиз-
ма или подготовке террористических актов на территории 
городского округа Сухой Лог, проводит ее анализ и обоб-
щение, обеспечивают прогнозирование ситуации, плани-
руют необходимые мероприятия антитеррористической и 
антиэкстремистской направленности.

5. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО УЧАСТИЮ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА 
И ЭКСТРЕМИЗМА
5.1. Финансовое обеспечение мероприятий органов 

местного самоуправления городского округа Сухой Лог 
по участию в профилактике терроризма и экстремизма 
осуществляется за счет средств, предусмотренных на ука-
занные цели в бюджете городского округа.

5.2. Финансовое обеспечение ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах город-
ского округа осуществляется за счет средств, предусмо-
тренных в резервном фонде Главы городского округа Сухой 
Лог на соответствующий финансовый год.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2016 г. №133-ПГ

О внесении изменений и дополнения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 06.02.2015 

№264-ПГ «Об утверждении состава рабочей группы 
по снижению неформальной занятости, легализации 

заработной платы, повышению собираемости 
страховых взносов во внебюджетные фонды»

В связи с изменениями в кадровом составе в уполномо-
ченных органах власти, входящих в состав рабочей груп-
пы по снижению неформальной занятости, легализации 
заработной платы, повышению собираемости страховых 
взносов во внебюджетные фонды,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог от 06.02.2015 №264-ПГ «Об 
утверждении состава рабочей группы по снижению не-
формальной занятости, легализации заработной платы, 
повышению собираемости страховых взносов во внебюд-
жетные фонды» с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы городского округа от 16.07.2015 №1637-ПГ, от 
17.112015 №2630-ПГ, следующие изменения:

1) слова «Брылякова Маргарита Анатольевна – заме-
ститель начальника отдела по экономике Администрации 
городского округа, секретарь рабочей группы» заменить 
словами «Феоктистова Алена Юрьевна – ведущий специ-
алист отдела по экономике Администрации городского 
округа, секретарь рабочей группы»; 

2) исключить слова «Быкова Ольга Алексеевна - ведущий 
специалист отдела по экономике Администрации город-
ского округа, член рабочей группы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа С.К. Суханов

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 3-13-23, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 85 экз.)
Заказ 0006

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 2 печатных листа

12+
Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 3-13-23, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 89 экз.)
Заказ 0093

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+


